


Strana 2 (celkem 11) 

1    P�edm�t smlouvy 

  

1.1 P�edm�tem této smlouvy je zhotovení díla: 

„Most ev. �. 43716 – 1, Hrad�any“ 
  

v rozsahu stanoveném p�ílohou této smlouvy – nabídkovým rozpo�tem zhotovitele 
zpracovaným na základ� výkazu vým�r (dále jen „dílo“).  

1.2 Sou�ástí díla je dodávka a zabudování materiál� a výrobk� dle výše uvedené 
dokumentace ve standardu, v cenových a kvalitativních relacích materiál� b�žn�
dodávaných pro trh v �eské republice. 

1.3 Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpov�dnost. Provedením �ásti díla 
m�že zhotovitel pov��it t�etí osobu. Za výsledek t�chto �inností však odpovídá 
objednateli, stejn� jako by je provedl sám. V p�ípad�, že zhotovitel pov��í provedením 
n�kterých prací jiné osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní firmu 
a jejich specializaci. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami sout�že, p�ijatou 
nabídkou zhotovitele, pravomocným stavebním povolením, právními a technickými 
požadavky platnými v dob� podpisu smlouvy a v souladu se zákonem �. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním �ádu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „stavební 
zákon“).  

1.4 Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací a konstrukcí v�etn� dodávek pot�ebných materiál� a za�ízení nezbytných pro �ádné 
dokon�ení díla, dále provedení všech �inností souvisejících s dodávkou stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro �ádné dokon�ení díla nezbytné 
(nap�. za�ízení staveništ�, bezpe�nostní opat�ení apod.). 

1.5 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat rozší�ení p�edm�tu smlouvy o dodávky 
menšího rozsahu prací, p�ípadn� požadovat zúžení p�edm�tu smlouvy a zhotovitel je 
povinen na tyto zm�ny p�istoupit a v p�ípad� rozší�ení díla tyto práce a dodávky za 
úplatu zajistit. Toto ujednání se týká i p�ípadných víceprací, které vyplynou 
z kolauda�ního �ízení. 

1.6 Zhotovitel provede dílo dle zadání objednatele, projektové dokumentace, norem �SN, 
zápisu o p�edání a p�evzetí staveništ� a p�ípadných požadavk� objednatele uvedených ve 
stavebním deníku. 

      

2    Podklady 

2.1 Závaznými podklady k provedení díla jsou:

- Tato smlouva 
- Projektová dokumentace k provedení díla zpracovaná spole�ností MSS-projekt, s.r.o., 

Michelská 580/63, 140 00 Praha 4, pobo�ka: Žerotínova 992, 755 01 Vsetín, v zá�í 
2019 pod zakázkovým �íslem neuvedeným a názvem: „Most ev. �. 43716-1,  
Hrad�any“ (dále jen „projektová dokumentace“) 

- Zadávací dokumentace  
- Nabídka prací zhotovitele s uvedenými jednotkovými cenami a celkovým položkovým 

rozpo�tem ze dne 6.3.2020, která je p�ílohou této smlouvy o dílo (dále jen „položkový 
rozpo�et“) 



Strana 3 (celkem 11) 

2.2 Uvedené smluvní podklady platí v p�ípad� rozpor� v uvedeném po�adí a jejich 
dostate�ná znalost je podpisem této smlouvy potvrzena. 

3    Cena díla 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za �ádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouv�
(dále jen „celková cena díla“).      

3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v p�íloze-
cenové nabídce k této smlouv�, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými 
cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a vým�rách uvedených 
v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provád�ní díla a �iní: 

 Cena celkem bez DPH 6 583 864,25 K�

 DPH 21% 1 382 611,49 K�
 ________________________________________________________________ 

 Celková cena díla v�. DPH     7 966 475,74 K�

3.3 V p�ípad�, že v pr�b�hu realizace díla dojde na základ� požadavku objednatele ke zm�n�
rozsahu díla (mén�práce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena. 
Pro ocen�ní a vy�íslení zm�n bude zhotovitelem použito jednotkových cen uvedených 
v položkových rozpo�tech v nabídce zhotovitele. V p�ípad� ocen�ní víceprací, které 
v položkových rozpo�tech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle ceníku OTSKP v 
cenové úrovni odpovídající dob� provedení prací. 

      

3.4 P�ípadné zm�ny objemu prací u položek uvedených v p�íloze �. 1 k této smlouv� mohou 
být realizovány pouze na základ� písemného dodatku (vícepráce, mén�práce). 

3.5 Celkovou cenu díla je možno p�ekro�it �i zm�nit pouze v p�ípad�, že: 

a) dojde v pr�b�hu realizace díla ke zm�nám sazeb DPH nebo ke zm�nám jiných 
da�ových p�edpis�, majících vliv na cenu díla 

      

b) objednatel bude písemn� požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly 
sou�ástí zadávacích podmínek a v dob� zpracování cenové nabídky o nich zhotovitel 
nemohl v�d�t a ani je nemohl p�edpokládat.  

      

Zhotovitel bude fakturovat skute�n� provedené práce a spot�ebovaný materiál. 

4 Termín pln�ní 

4.1 Lh�ta k provedení díla: 139 kalendá�ních dn� od p�evzetí staveništ�  

4.2 Zhotovitel má povinnost p�evzít staveništ� neprodlen� po nabytí právní moci rozhodnutí 
o dopravn� inženýrských opat�eních, nejpozd�ji však do 45 kalendá�ních dn� od 
nabytí ú�innosti této smlouvy (viz. bod 11.2.). Nep�evezme-li zhotovitel staveništ�
v ujednané lh�t� a neposkytne-li zhotovitel veškerou sou�innost k protokolárnímu 
p�evzetí staveništ� od objednatele, vzniká objednateli oprávn�ní požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z ceny díla za každý den prodlení 
s p�evzetím staveništ�.  



Strana 4 (celkem 11)

4.3 Objednatel má právo jednostrann� ur�it jiný termín p�edání staveništ� podle provozních
a dopravních podmínek. Lh�ta pro provedení díla musí z�stat zachována.

4.4 V p�ípad�, že v rámci lh�ty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nep�íznivé
klimatické podmínky nebudou moci být dodrženy technologické postupy pro dané
stavební práce, je zhotovitel oprávn�n žádat prodloužení lh�ty pro provedení díla o
p�íslušný po�et dn�, v nichž nebylo možno pokra�ovat v díle. Toto právo zhotovitele je
podmín�no neprodleným oznámením nep�íznivých klimatických podmínek na staveništi,
pro které nelze �ádn� pokra�ovat v díle, p�íslušnému pracovníku objednatele, a to
písemnou formou za využití alespo� elektronické komunikace (e-mail, datová schránka),
a zárove� provedením denního zápisu zhotovitele o této skute�nosti do stavebního
deníku. Zápis musí být následn� nejpozd�ji do 7 kalendá�ních dn� p�edložen zástupci
objednatele, který potvrdí p�ípadnou oprávn�nost p�erušení prací. Pokud zhotovitel
bezodkladn� písemn� nevyrozumí objednatele o t�chto skute�nostech a nep�edá zástupci
objednatele zápis ve stavebním deníku ve stanovené lh�t�, nebo je zápis neúplný, nárok
žádat prodloužení lh�ty k provedení díla zaniká.

- Pro ú�ely tohoto ustanovení smlouvy jsou p�íslušnými pracovníky objednatele
investi�ní/mostní technik                                  a zam�stnanci
spravující centrální elektronickou adresu objednatele             .

- Obsahové náležitosti denního zápisu ve stavebním deníku se �ídí �l. 9.4 této
smlouvy, a p�ílohou �. 16 provád�cí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.

4.5 Požadavku zhotovitele o prodloužení lh�ty k provedení díla dle p�edchozího bodu
zhotoviteli nebude vyhov�no, jestliže dle dosavadních denních zápis� ve stavebním
deníku bude zjevné, že zhotovitel v jiných kalendá�ních dnech lh�ty k provedení díla
neprovád�l stavební práce dle harmonogramu prací, a� tyto práce probíhat mohly a m�ly.

4.6 Dílo je provedeno, je-li dokon�eno a p�edáno. Dokon�ením díla se rozumí dokon�ení
celé stavby dle projektové dokumentace a položkového rozpo�tu. Pro ú�ely této smlouvy
je dílo dokon�eno, je-li p�edvedena jeho zp�sobilost sloužit svému ú�elu a je-li
provedeno v souladu s projektovou dokumentací a položkovým rozpo�tem. Objednatel
p�evezme dokon�ené dílo s výhradami nebo bez výhrad.  V p�ípad�, že vzniknou vady a
nedod�lky, ty nesmí bránit plynulému a bezpe�nému provozu, o tomto bude sepsán zápis
o p�edání a p�evzetí díla. Staveništ� bude vyklizeno do 14 kalendá�ních dní od p�edání
díla. Ostatní dokumenty (zejména záv�re�ná zpráva, p�ípadné doklady ke kolaudaci,
p�ípadné geometrické plány, doklady o zkouškách a revizích) budou p�edloženy
zhotovitelem objednateli do 45 kalendá�ních dn� od p�edání díla.

5 P�edání a p�evzetí díla

5.1 Zhotovitel vyzve objednatele nejpozd�ji t�i dny p�ed dokon�ením díla k jeho p�evzetí. O
p�edání a p�evzetí díla bude po�ízen zápis podepsaný ob�ma smluvními stranami
s uvedením p�ípadných vad a nedod�lk�.

5.2 Vadou se pro ú�ely této smlouvy rozumí odchylka v kvalit� a parametrech díla
stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecn� závaznými právními
p�edpisy.

5.3 Nedod�lkem se pro ú�ely této smlouvy rozumí nedokon�ená práce oproti projektové
dokumentaci, není-li domluveno na základ� dodatku ke smlouv� jinak.



Strana 5 (celkem 11) 

5.4 Bude-li dílo p�evzato s drobnými vadami a nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení 
s jinými nebrání plynulému a bezpe�nému provozu, musí být v zápisu o p�edání a 
p�evzetí popsány s uvedením zp�sobu a termínu jejich odstran�ní. 

�

5.5 Zhotovitel je povinen nastoupit na odstra�ování p�ípadných vad a nedod�lk� nejpozd�ji 
do 10 kalendá�ních dn� ode dne podpisu zápisu o p�edání a p�evzetí díla posledním 
z ú�astník�, nedojde-li mezi stranami k jiné dohod�. 

6 Záru�ní doba 

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 60 m�síc� na celé dílo s výjimkou 
stavebních prací a dodávek na hydroizolaci konstrukcí, kde je záru�ní doba sjednána na 
120 m�síc� a s výjimkou vodorovného dopravního zna�ení, kde je záru�ní doba 
sjednána v délce 24 m�síc�. V záru�ní dob� bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti 
(provozní zp�sobilost) stanovené touto smlouvou p�im��ené obvyklému opot�ebení 
b�žným dopravním zatížením a vlastnosti p�im��ené vlivu pov�trnostních podmínek. 
Záru�ní doba za�íná b�žet dnem p�evzetí dokon�eného díla objednatelem. 

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob� jeho p�edání. Za vady díla, na n�ž se 
vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

6.3 Výslovn� se ujednává, že na vady díla, vzniklé po p�evzetí díla, zp�sobené špatnou 
údržbou vozovky, násilným poškozením t�žkými mechanismy, pokud dopravní zát�ž 
neodpovídá konstrukci vozovky, se záruka nevztahuje. 

6.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v pr�b�hu záru�ní doby a byly 
zp�sobeny živelnými událostmi. 

6.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozd�ji do posledního dne záru�ní doby, p�i�emž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záru�ní doby se považuje za v�as uplatn�nou. 

6.6 Objednatel se zavazuje zjišt�né vady neprodlen� písemn� oznámit zhotoviteli e-mailem 
nebo dopisem. 

6.7 Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 7 pracovních dn� od obdržení reklamace písemn�
nebo mailem oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lh�tu navrhuje 
k odstran�ní vad nebo z jakých d�vod� reklamaci neuznává. Pokud tak neu�iní, má se za 
to, že reklamaci objednatele uznává. 

6.8 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstra�ování vad, oprávn�n� uplatn�ných 
objednatelem b�hem záru�ní doby, nejpozd�ji do 10 dn� po obdržení písemné reklamace 
u vad nebránících provozu, u vad bránících užívání do 2 dn� po obdržení písemné 
reklamace. 

6.9 Pokud se v pr�b�hu záru�ní doby prokáže, že tlouš�ka pokládané vrstvy (mimo normou 
povolené tolerance) neodpovídá p�íslušným technickým normám, je zhotovitel povinen 
poskytnout objednateli p�im��enou slevu z ceny krytu komunikace a zaplatit 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z ceny krytu komunikace bez DPH. Sou�asn�
se sjednává, že záru�ní doba pro tuto �ást konstrukce se prodlužuje o dalších 12 m�síc�. 



Strana 6 (celkem 11) 

7 Platební podmínky 

7.1 Veškeré provedené práce na díle budou fakturovány na základ� díl�ích m�sí�ních faktur. 
Zhotovitel doloží k díl�í faktu�e zjiš�ovací protokol a soupis provedených prací po 
položkách dle rozpo�tu, který bude odsouhlasen objednatelem. 

7.2 Cena za dílo bude uhrazena pr�b�žn� na základ� díl�ích faktur vystavených zhotovite-
lem 1x za m�síc a na základ� kone�né faktury. Zhotovitel doloží ke každé  díl�í faktu�e 
zjiš�ovací protokol a soupis provedených prací po položkách dle rozpo�tu, který bude 
odsouhlasen objednatelem. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury do výše 90% celkové 
ceny díla bez DPH dle �l. 3 této smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výši. Zbývajících 
10% ceny díla bude uhrazeno po p�edání díla bez vad a nedod�lk�, resp. po odstran�ní 
všech vad a nedod�lk�, a po vydání kolauda�ního souhlasu. 

7.3 Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dn� ode dne doru�ení objednateli. Oprávn�n�
vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti da�ového dokladu ve smyslu zákona �. 
235/2004 Sb. o dani z p�idané hodnoty ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a dále musí 
obsahovat tyto údaje:

- údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, I�O, DI�, bankovní spojení,
- �íslo smlouvy a den jejího uzav�ení,
- p�edm�t díla,
- �íslo faktury,
- fakturovanou �ástku, 
- datum uskute�n�ní zdanitelného pln�ní, 
- razítko a podpis oprávn�né osoby, stvrzující oprávn�nost, formální a v�cnou 

správnost faktury, a
- vzájemn� odsouhlasený soupis provedených prací jako p�ílohu. 

7.4 V p�ípad�, že faktura nebude vystavena oprávn�n�, �i nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouv�, je objednatel oprávn�n vrátit ji zhotoviteli k dopln�ní. 
V takovém p�ípad� se p�eruší plynutí lh�ty splatnosti a nová lh�ta splatnosti za�ne 
plynout dnem doru�ení opravené, �i oprávn�n� vystavené faktury objednateli. 

7.5 Objednatel uhradí zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,02 % fakturované �ástky za 
každý den prodlení se zaplacením faktury. 

7.6 Zhotovitel je povinen p�edávat podklady týkající se položkového rozpo�tu (výkazu vý-

m�r), soupis� provedených prací (zjiš�ovací protokoly), zm�n b�hem výstavby (dodatky) 
a faktur za stavební práce v pr�b�hu realizace díla také v elektronické podob� a to ve 
form� soubor� XML ve struktu�e dle datového p�edpisu XC4. Popis datové formátu 
XML je umíst�n na stránkách www.xc4.cz. 

7.7 Objednatel prohlašuje, že p�edm�t zdanitelného pln�ní po�izuje pro pot�eby související 
výlu�n� s �inností ve�ejné správy, p�i níž není považován za osobu povinnou k dani i 
p�esto, že má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne, 
že poskytovatel pln�ní (zhotovitel) nepoužije režim p�enesené da�ové povinnosti p�i 
poskytnutí dodávky stavebních a montážních prací p�íjemci pln�ní (objednateli), tzn., že 
poskytovatel (zhotovitel), který uskute�nil zdanitelné pln�ní, uplatní da� na výstupu, da�
p�izná a zaplatí. 

�



Strana 7 (celkem 11) 

8 Odpov�dnost za škodu a majetkové sankce

8.1 Vlastníkem díla je od po�átku objednatel. Nebezpe�í škody na zhotovovaném díle nebo 
jeho ucelených �ástech nese zhotovitel od okamžiku p�evzetí staveništ� dle bodu 4.2 této 
smlouvy až do jejich dokon�ení a p�edání díla objednateli.

8.2 Za nedodržení termínu dokon�ení díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý zapo�atý 
den prodlení. 

8.3 Z d�vodu nedodržení dohodnutého termínu k odstran�ní vad a nedod�lk� na díle zjišt�-
ných p�i jeho p�edání a p�evzetí a uvedených v zápise o p�edání a p�evzetí, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH 
za každý zapo�atý den a každou jednotlivou vadu.  

8.4 Objeví-li se v pr�b�hu záru�ní doby skrytá vada na p�evzatém díle, záru�ní doba od doby 
reklamace do doby zápisu o odstran�ní vad se staví.  

8.5 Splatnost smluvních pokut dle p�edchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dn� od 
doru�ení vyú�tování zhotoviteli �i objednateli. 

8.6 Ustanoveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dot�eny nároky 
objednatele na náhradu škody zp�sobené zhotovitelem v celém rozsahu. 

9 Stavební deník 

9.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne p�evzetí staveništ� až do doby 
protokolárního p�edání a p�evzetí dokon�eného díla a odstran�ní vad a nedod�lk�, a to 
minimáln� v rozsahu stanoveném zákonem �. 183/2006 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� a p�ílohy �. 9 a �. 16 provád�cí vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, 
v platném zn�ní.  

9.2 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který u�inil objednatel nebo jím pov��ený 
zástupce, p�ípadn� zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí 
k tomuto zápisu p�ipojit svoje stanovisko nejpozd�ji do 5-ti pracovních dn�. 

9.3 Objednatel bude zhotovitelem informován o zápisu do stavebního deníku u�in�ném 
zhotovitelem a následn� je povinen se k tomuto zápisu vyjád�it nejpozd�ji do 10-ti 
pracovních dn� ode dne obdržení informace o zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným 
zápisem souhlasí. 

9.4 Denní zápis ve stavebním deníku pro ú�ely žádosti zhotovitele o prodloužení lh�ty 
k provedení díla dle �l. 4.4 této smlouvy musí obsahovat krom� jiných obecných náleži-
tostí dle p�ílohy �. 16 provád�cí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, zejména: 
a) specifikace d�vodu, pro� práce na díle musely být p�erušeny, a zp�sob ovlivn�ní 

klimatickými podmínkami na provád�ní prací na díle,   
b) specifikace konkrétních nep�íznivých klimatických podmínek (druh atmosférických 

srážek a jejich intenzita, teplota, …)     
c) doba trvání nep�íznivých klimatických podmínek,  



Strana 8 (celkem 11) 

a to vše v pravidelných intervalech alespo� 1x v ranních, dopoledních a odpoledních ho-
dinách, v�etn� po�izování p�íslušné pr�kazní fotodokumentace, která se stává nezbytnou 
sou�ástí stavebního deníku.  

9.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm�nu smlouvy, ale mohou sloužit jako 
podklad pro vypracování dopl�k� a zm�n smlouvy. 

9.6 Zhotovitel je povinen mít na stavb� p�ístupný stavební deník po celou dobu provád�ní 
díla. Bude-li zjišt�no, že stavební deník není p�ístupný v dob� provád�ní prací na díle, 
bude zhotoviteli ú�tována jednorázová sankce 500,- K� za každý zjišt�ný p�ípad. 

9.7 Zhotovitel je povinen p�edat po dokon�ení díla a po odstran�ní p�ípadných vad a nedo-
d�lk� zjišt�ných p�i p�edání a p�evzetí díla objednateli originál stavebního deníku 
k archivaci dle § 154 odst. 1 písm. d) a § 157 odst. 3 zák. �. 183/2006 Sb., ve zn�ní poz-
d�jších p�edpis�. 

9.8 Zhotovitel spolu s originálem stavebního deníku po dokon�ení díla p�edloží Záv�re�nou 
zprávu o kvalit� provedených prací, která bude provedena podle systému kvality ISO 
9001:2001. 

10 Ostatní ujednání 

10.1 Objednatel je povinen p�edat zhotoviteli p�ed zahájením prací na díle staveništ� na 
základ� písemného protokolu prosté všech právních i faktických závad a seznámit ho se 
specifickými místními podmínkami. 

10.2 Objednatel p�edá p�ed zahájením prací na díle, nejpozd�ji p�i p�edání staveništ�, 
zhotoviteli zápisem do stavebního deníku (nebo samostatným p�edávacím protokolem) 
vyjád�ení o všech podzemních i nadzemních inženýrských sítích v prostoru staveništ� a 
p�ilehlém okolí. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí jejich p�ípadné vyty�ení 
jednotlivými správci. Za poškození inženýrských sítí, které nebyly tímto zápisem 
zhotoviteli p�edány, nese odpov�dnost objednatel.  

10.3 Zhotovitel se zavazuje, že p�i provád�ní požadovaných prací zabezpe�í dodržování 
- bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, 
- odpovídajících pracovních podmínek, 
- opat�ení k požární ochran�, 

stanovených p�íslušnými právními p�edpisy. 

10.4 Smluvní strany se zavazují, že pohledávku v��i druhé smluvní stran� nepostoupí t�etí 
osob� bez p�edchozího písemného souhlasu dlužníka.  

10.5 Dodací podmínky:  
- stavební práce budou probíhat za úplné uzavírky s využitím objízdné trasy. Povolení 

uzavírky a osazení dopravního zna�ení zajistí zhotovitel, který bude po celou dobu 
provád�ní díla odpovídat za dopravní zna�ení a udržovat dopravní zna�ky v �ádném 
technickém stavu; 

- za�ízení staveništ� a p�ípadné skládky si zajistí zhotovitel, rovn�ž tak likvidaci odpad�
vzniklých v souvislosti s provád�ním díla; 

- zhotovitel zajistí plynulé napojení opravovaného úseku na jeho za�átku a konci; 
- živi�ná úprava nebude p�esahovat stávající nezpevn�nou krajnici; 



Strana 9 (celkem 11) 

- veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje objednatel 
provád�t dle TKP a �SN z nich vyplývajících; 

- zhotovitel je povinen zajistit operativní a odborné provád�ní p�edepsaných zkoušek a 
m��ení v souladu se zabezpe�ením systému jakosti a požadavk� TKP v�etn� požadavk�
objednatele (náklady jsou zahrnuty v celkové cen� díla); 

- zhotovitel je povinen nejpozd�ji do podpisu této smlouvy p�edložit objednateli plán 
kontrolních a pr�kazních zkoušek a p�i realizaci bude ve stavebním deníku uvád�t kdy, 
kde a která kontrola �i zkouška byla provedena, ke zkouškám bude p�izván zástupce 
objednatele; 

- od všech použitých materiál� budou doloženy certifikáty a prohlášení o shod�; 
- p�i realizaci díla nesmí dojít ke zne�iš�ování okolních ploch, v opa�ném p�ípad� musí 

zhotovitel zne�išt�ní okamžit� odstranit; 
- zhotovitel je povinen spolup�sobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písm. e) zákona �. 

320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ� v platném zn�ní; 
- zhotovitel uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody, 

vzniklé vícenáklady z d�vod� nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo 
závazných vyjád�ení orgán� státní správy. Rovn�ž uhradí náklady vzniklé nedodržením 
obvodu staveništ� z d�vod� ležících výhradn� na stran� zhotovitele; 

- zhotovitel odpovídá dle ustanovení ob�anského zákoníku za škody vzniklé mimo 
staveništ�, které zp�sobí. K nárok�m uplatn�ným objednatelem se zhotovitel vyjád�í do 
1 m�síce ode dne jejich uplatn�ní; 

- zhotovitel je povinen udržovat na staveništi po�ádek a �istotu. Je povinen odstra�ovat 
odpady a ne�istoty vzniklé jeho �inností; 

- zhotovitel je povinen staveništ� zabezpe�it podle na�ízení vlády �. 591/2006 Sb. Škody 
zp�sobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem; 

- sou�ástí p�edání dokon�eného díla budou následující dokumenty:  
� dokumentace skute�ného provedení díla 2 paré. 
� geometrický plán 8x pro MP vypo�ádání  1x v digitální podob� (pokud to bude 

nutné), 
� zam��ení skute�ného stavu 3x, 1x v digitální podob� s podkladem katastrální 

mapy,  
� mostní list / propustkový list 4x (v�etn� zanesení do BMS), 
� stanovení zatížitelnosti mostu, 
� záv�re�ná zpráva o pr�b�hu díla a kvalit� provedených prací (viz. TKP) – 2x 

tišt�ná + 2x el. verze, která bude provedena podle systému kvality ISO 
9001:2001, 

� osv�d�ení a protokoly o použitých materiálech a zkouškách v „Záv�re�né zprá-
v� o pr�b�hu díla a kvalit� provedených prací “ (viz. TKP),  

� doklad o nakládání s odpady, 
� vyjád�ení vlastník� dot�ených pozemk� po dokon�ení díla,   
� fotodokumentace z pr�b�hu provád�ní díla v digitální podob� na CD; 

- objednatel zajistí svým jménem a na své náklady koordinátora BOZP; 
- odborný dozor nad stavbou zajistí objednatel; 
- objednatel si vyhrazuje právo na provád�ní kontroly v pr�b�hu provád�ní díla; 
- staveništ�, na kterém se provádí dílo, bude vybaveno tabulí (dle vzoru, který byl 

p�ílohou zadávací dokumentace / obdrží zhotovitel od objednatele) s údaji: název díla, 
investor, zhotovitel, zástupce investora, stavbyvedoucí, termín zahájení a ukon�ení a 
cena díla v tis. K�; 

- vyfrézovaný materiál, který se nepoužije zp�tn� do krajnic, vjezd� apod., se zhotovitel 
zavazuje odkoupit za cenu 50,- K�/t (bez DPH). Místo odb�ru bude v míst� provád�ní 
díla. Doprava z místa odb�ru na místo, které si ur�í zhotovitel, je realizována na 
náklady zhotovitele. Objednatel p�edá materiál zhotoviteli formou p�edávacího 
protokolu, ve kterém bude uvedeno datum p�edání, množství p�edaného materiálu a 



Strana 10 (celkem 11) 

prohlášení, že došlo k p�edání a p�evzetí, podepsaného zástupci obou stran. Objednatel 
p�ípadn� vystaví zhotoviteli fakturu do 10 dn� od data p�edání materiálu. Splatnost 
faktury bude 21 dn� od jejího vystavení. P�i nedodržení platebních podmínek m�že 
objednatel uplatnit u zhotovitele úrok z prodlení ve výši 0,05% celkové �ástky za 
p�edaný vyfrézovaný materiál za každý den prodlení. Jeho písemným uplatn�ním 
objednatelem vznikne zhotoviteli povinnost tento úrok objednateli zaplatit; 

- zhotovitel v pr�b�hu provád�ní díla bude mít uzav�enou pojistnou smlouvu na pojišt�ní 
obecné odpov�dnosti za škodu v minimální výši odpovídající sjednané celkové cen�
díla; 

- pokud zhotovitel v zadávacím �ízení, na jehož základ� byla uzav�ena tato smlouva, 
prokazoval �ást své kvalifikace prost�ednictvím poddodavatele, je zm�na takového 
poddodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za p�edpokladu, že 
nový poddodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval 
poddodavatel, kterého nahrazuje.

11 Záv�re�ná ujednání 

11.1 Ob� strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 ob�anského zákoníku a je možné ji uve�ejnit na 
profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných 
zakázek, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a dále je možné ji uve�ejnit v Registru smluv 
v souladu se zákonem �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých 
smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v 
aktuálním zn�ní uve�ejn�no v registru smluv. 

11.2 Tato smlouva nabývá ú�innosti dnem uve�ejn�ní v Registru smluv v souladu se zákonem 
�. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�ch-
to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním zn�ní. 

11.3 Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a 
jeho financováním, po dobu 10 let od finan�ního ukon�ení projektu nejmén� však do 
31.12.2031: 
a) uchovat dokumentaci projektu, veškeré originály ú�etních doklad� a originály 

projektové dokumentace a dalších dokument� souvisejících s realizací projektu. 
Doklady budou uchovány zp�sobem uvedeným v zákon� �. 563/1991 Sb., o 
ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, nebo v zákon� �. 586/1992 Sb., o dani z 
p�íjmu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, ve smyslu ustanovení § 7b pro da�ovou 
evidenci. V p�ípad�, že legislativa �R stanovuje lh�tu delší, platí tato stanovená 
lh�ta. 

b) umožnit poskytovateli dotace nebo jím pov��eným osobám provedení kontroly ú�etní 
(da�ové) evidence, použití ve�ejných finan�ních prost�edk� a fyzické realizace 
projektu, zejména ve smyslu zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, mj. umožnit vstup do svých objekt� a na své pozemky nebo 
objekty a pozemky, které využívá ke své �innosti. Tímto ujednáním nejsou dot�ena 
ani omezena práva ostatních kontrolních orgán� státní správy �R a územní 
samosprávy v �R a orgán� EU (nap�. NKÚ, Evropská komise, OLAF, Ministerstvo 
financí, Evropský ú�etní dv�r, Auditní orgán, územní finan�ní orgán, Platební a 
certifika�ní orgán, pop�ípad� jimi ur�ených zmocn�nc� a dalších kontrolních orgán�
dle p�edpis� �R a EU), 

c) poskytnout pot�ebnou sou�innost poskytovateli dotace nebo jím pov��eným osobám 
p�i kontrolách, auditech nebo monitorování �ešení a realizace projektu, zejména jim 



Strana 11 (celkem 11)

poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, ú�etní doklady,
vysv�tlující informace a umožnit prohlídku na míst� a p�ístup ke všem movitým a
nemovitým v�cem souvisejících s realizací projektu,

d) umožnit na výzvu poskytovatele dotace kontrolu dokumentace a pr�b�hu zadávání
zakázek a poskytnout na výzvu poskytovatele relevantní informace o zp�sobu zadání
zakázky a výb�ru nejvhodn�jší nabídky,

e) poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a pln�ním monitorovacích
ukazatel�, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: Evropský
ú�etní dv�r, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní ú�ad, Auditní orgán, Územní
finan�ní orgán, Platební a certifika�ní orgán, pop�. jimi ur�ení zmocn�nci a další
kontrolní orgány dle p�edpis� �R a p�edpis� EU. T�mto orgán�m je zhotovitel dále
povinen poskytnout sou�innost p�i kontrolách minimáln� ve stejném rozsahu jako
poskytovateli nebo jim pov��eným osobám.

11.4 V p�ípad�, že objednatel neobdrží finan�ní prost�edky od z�izovatele p�ípadn� z dotace
SFDI, pak má právo odstoupit od této smlouvy.

11.5 V p�ípad�, že objednatel obdrží pouze �ást finan�ních prost�edk� od z�izovatele p�ípadn�
z dotace SFDI, zavazují se smluvní strany uzav�ít dodatek ke smlouv�, kterým dojde ke
snížení p�edm�tu pln�ní v závislosti na p�id�lených finan�ních prost�edcích.

11.6 Ob� strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a
souhlasí s ní.

11.7 Zm�ny a dopl�ky této smlouvy jsou možné jen za p�edpokladu písemné dohody a
oboustranného podpisu.

11.8 Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 3 vyhotovení obdrží objednatel a
1 zhotovitel.

11.9 Zhotovitel nese plnou odpov�dnost za škody vzniklé objednateli v d�sledku �innosti v
rozporu s touto smlouvou nebo v d�sledku nepln�ní smluvních podmínek.

11.10Ve všech p�ípadech, které ne�eší ujednání obsažená v této smlouv�, platí p�íslušná
ustanovení ob�anského zákoníku.

P�ílohy:
�. 1 – Nabídkový rozpo�et
�. 2 – �asový a finan�ní harmonogram prací

V Olomouci dne           V Olomouci dne 22. 4. 2020
Za objednatele: Za zhotovitele:

                                                            
                                                        
                                  
�editel jednatel spole�nosti



XC4
Sestava 1.2

Rekapitulace po objektech
Stavba: 2020 - Most ev.č. 43716-1, Hradčany  

22. 4. 2020
9:27

www.XC4.cz Strana 1 z 1

 
Stavba: 2020 - Most ev.č. 43716-1, Hradčany

 
Celková cena: 6 583 864,25 Kč

 

Značka Název Cena [Kč]

1 VON 460 000,00

SO 101 PROVIZORNÍ STEZKA PRO PĚŠÍ 132 291,60

SO 201 MOST EV. Č. 43716-1 5 991 572,65

Celkem: 6 583 864,25



XC4
Sestava 1.3

Rekapitulace po objektech a stavebnR�� �R����

Stavba: 2020 - Most ev.č. 43716-1, Hradčany  

22. 4. 2020
9:28

www.XC4.cz Strana 1 z 1

 
Stavba: 2020 - Most ev.č. 43716-1, Hradčany

 
Celková cena: 6 583 864,25 Kč

 

Značka Název Cena [Kč]

Objekt: 1 - VON 460 000,00

ON Ostatní náklady 460 000,00

Objekt: SO 101 - PROVIZORNÍ STEZKA PRO PĚŠÍ 132 291,60

1 Zemní práce 21 109,34

2 Základy a zvláštní zakládání 5 689,79

3 Svislé a kompletní konstrukce 17 283,20

4 Vodorovné konstrukce 75 840,00

5 Komunikace 2 088,11

96 Bourání konstrukcí 10 281,16

Objekt: SO 201 - MOST EV. Č. 43716-1 5 991 572,65

1 Zemní práce 685 470,36

2 Základy a zvláštní zakládání 448 539,11

3 Svislé a kompletní konstrukce 1 151 194,21

4 Vodorovné konstrukce 1 779 218,55

5 Komunikace 602 567,90

62 Úpravy povrchů vnější 92 884,34

711 Izolace proti vodě 128 631,46

8 Trubní vedení 4 780,80

91 Doplňující práce na komunikaci 271 735,97

91 Doplňující práce na komunikaci 78 638,20

93 Dokončovací práce inženýrských staveb 148 353,81

96 Bourání konstrukcí 534 584,45

97 Přesuny suti a vybouraných hmot 64 973,49

Celkem: 6 583 864,25



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2020 - Most ev.č. 43716-1, Hradčany  

22. 4. 2020
9:27

www.XC4.cz Strana 1 z 5

 
Stavba: 2020 - Most ev.č. 43716-1, Hradčany

 
Celková cena: 6 583 864,25 Kč

 

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: 1 - VON 460 000,00

004111010R Průzkumné práce 15 000,00 1,000 SOUBOR 15 000,00

005111020R Vytyčení stavby 15 000,00 1,000 SOUBOR 15 000,00

005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi 10 000,00 1,000 SOUBOR 10 000,00

005241010R Dokumentace skutečného provedení 30 000,00 1,000 SOUBOR 30 000,00

005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení 15 000,00 1,000 SOUBOR 15 000,00

01400 POPLATKY 15 000,00 1,000 KPL 15 000,00

02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY 5 000,00 1,000 KPL 5 000,00

029113 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY 15 000,00 1,000 KUS 15 000,00

029412 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU 15 000,00 1,000 KUS 15 000,00

029412.1 OSTATNÍ POŽADAVKY - STANOVENÍ ZATIŽITELNOSTI MOSTU 15 000,00 1,000 KUS 15 000,00

02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS 150 000,00 1,000 KPL 150 000,00

02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE 5 000,00 1,000 KPL 5 000,00

02990 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE 15 000,00 1,000 KPL 15 000,00

03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ 120 000,00 1,000 KPL 120 000,00

R00001
Zajištění povodňového a havarijního plánu pokud to bude stavba
vyžadovat.

5 000,00 3,000 SOUBOR 15 000,00

R00002 Zajištění podkladů pro koordinátora BOZP bude-li to stavba vyžadovat. 5 000,00 1,000 SOUBOR 5 000,00

Celkem: 460 000,00



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2020 - Most ev.č. 43716-1, Hradčany  

22. 4. 2020
9:27

www.XC4.cz Strana 2 z 5

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: SO 101 - PROVIZORNÍ STEZKA PRO PĚŠÍ 132 291,60

015111
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

184,90 20,216 T 3 737,98

015140
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01
BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV

199,70 2,250 T 449,33

015170
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 02 01
DŘEVO PO STAVEBNÍM POUŽITÍ, Z DEMOLIC

100,00 1,386 T 138,56

113327
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO
16KM

361,20 3,481 M3 1 257,25

12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY 25,00 2,200 M3 55,00

13183 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II 316,00 9,120 M3 2 881,92

17610 VÝPLNĚ ZE ZEMIN SE ZHUT 770,30 3,000 M3 2 310,90

17610 VÝPLNĚ ZE ZEMIN SE ZHUT 770,00 9,120 M3 7 022,40

18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M 15,00 22,000 M2 330,00

18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M 33,00 22,000 M2 726,00

18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM 100,00 22,000 M2 2 200,00

27157 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO 1 032,80 1,152 M3 1 189,79

272124 ZÁKLADY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH DO C25/30 5 000,00 0,900 M3 4 500,00

348951 ZÁBRADLÍ ZE DŘEVA MĚKKÉHO 11 000,00 1,571 M3 17 283,20

421952 MOSTOVKY A PODLAHY ZE DŘEVA DOČASNÉ 9 000,00 1,200 M3 10 800,00

42417 MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI 50 000,00 1,301 T 65 040,00

56331 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 50MM 50,10 15,525 M2 777,80

56332 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM 84,40 15,525 M2 1 310,31

966117 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 16KM 3 900,00 0,900 M3 3 510,00

966177 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE DŘEVA S ODVOZEM DO 16KM 1 000,00 2,771 M3 2 771,20

966187 DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 16KM 3 075,00 1,301 T 3 999,96

Celkem: 132 291,60



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2020 - Most ev.č. 43716-1, Hradčany  

22. 4. 2020
9:27

www.XC4.cz Strana 3 z 5

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: SO 201 - MOST EV. Č. 43716-1 5 991 572,65

015111
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

184,90 412,227 T 76 220,81

015130
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02
VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU

409,20 97,922 T 40 069,68

015140
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01
BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV

199,70 280,395 T 55 994,83

015330
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04
KAMENNÁ SUŤ

184,90 321,494 T 59 444,27

015760
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 17 06 03* IZOLAČNÍ
MATERIÁLY OBSAHUJÍCÍ NEBEZPEČNÉ LÁTKY

3 697,80 0,509 T 1 880,33

113187 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 16KM 1 449,10 3,793 M3 5 496,44

113327
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO
16KM

361,20 58,856 M3 21 258,79

113337
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO
16KM

923,10 15,372 M3 14 189,89

113524
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH,
ODVOZ DO 5KM

59,30 15,000 M 889,50

113534 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM 128,70 40,700 M 5 238,09

113564 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DVOJITÝCH, ODVOZ DO 5KM 126,80 56,500 M 7 164,20

113727 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 16KM 923,60 44,510 M3 41 109,44

114157 ODSTR DLAŽ VOD KOR Z LOMKAM NA MC VČET PODKL, ODVOZ DO 16KM 2 660,60 60,840 M3 161 870,90

11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN 59,80 100,000 HOD 5 980,00

11526 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 800 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,8M 1 355,90 33,400 M 45 287,06

124837 VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČÍ TŘ. II, ODVOZ DO 16KM 469,60 77,480 M3 36 384,61

131837 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 16KM 445,00 27,680 M3 12 317,60

132837 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 16KM 531,30 20,576 M3 10 932,03

13283A HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II - BEZ DOPRAVY 431,40 69,120 M3 29 818,37

133737 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 16KM 876,40 0,800 M3 701,12

17610 VÝPLNĚ ZE ZEMIN SE ZHUT 770,00 69,120 M3 53 222,40

21152 SANAČNÍ ŽEBRA Z KAMENIVA DRCENÉHO 1 120,10 4,608 M3 5 161,42

21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) 84 273,40 0,144 M3 12 135,37

23668 TĚSNĚNÍ HRADÍCÍCH STĚN ZE ZEMIN DOČASNÉ VČETNĚ ODSTRANĚNÍ 623,60 12,800 M3 7 982,08

261614 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ VI NA POVRCHU D DO 35MM 1 232,60 8,600 M 10 600,36

261616 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TŘ VI D DO 80MM 1 639,40 1,200 M 1 967,28

26164
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. VI D DO
200MM

4 683,90 0,400 M 1 873,56

27157 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO 1 032,80 8,316 M3 8 588,76

272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 2 405,30 4,320 M3 10 390,90

272315 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 2 860,90 1,200 M3 3 433,08

285393
DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 20MM DO
VRTŮ

510,10 664,000 KUS 338 706,40

285394
DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 25MM DO
VRTŮ

1 109,30 43,000 KUS 47 699,90

311325 ZDI A STĚNY PODP A VOL ZE ŽELEZOBET DO C30/37 6 143,70 52,746 M3 324 055,60

311365 VÝZTUŽ ZDÍ A STĚN PODP A VOL Z OCELI 10505, B500B 36 978,20 9,494 T 351 081,38

317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 10 119,50 25,869 M3 261 781,35

317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B 39 443,40 5,432 T 214 275,88

421325 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 11 637,30 48,840 M3 568 365,73

421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B 36 978,20 8,791 T 325 082,75

42838 KLOUB ZE ŽELEZOBETONU VČET VÝZTUŽE 968,30 25,400 M 24 594,82

431212 SCHODIŠŤ KONSTR Z LOM KAMENE NA MC 9 412,40 2,000 M3 18 824,80

451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 3 170,30 22,054 M3 69 916,21

45860 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU 2 185,90 44,148 M3 96 503,11

461211 PATKY Z LOMOVÉHO KAMENE NA SUCHO 1 856,30 4,800 M3 8 910,24

46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE 1 584,40 24,300 M3 38 500,92

465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 8 488,10 67,811 M3 575 582,31

46731 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU 3 256,50 16,256 M3 52 937,66

56332 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM 104,00 10,000 M2 1 040,00

56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 93,20 12,000 M2 1 118,40

56336 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM 186,20 10,000 M2 1 862,00



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2020 - Most ev.č. 43716-1, Hradčany  

22. 4. 2020
9:27

www.XC4.cz Strana 4 z 5

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: SO 201 - MOST EV. Č. 43716-1 5 991 572,65

56342 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKOPÍSKU TL. DO 100MM 107,50 10,000 M2 1 075,00

572111 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 0,5KG/M2 43,10 119,000 M2 5 128,90

572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 24,70 845,000 M2 20 871,50

574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM 431,40 71,000 M2 30 629,40

574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM 517,70 387,000 M2 200 349,90

574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM 431,40 119,000 M2 51 336,60

574I54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ SMA 11+, 11S TL. 40MM 493,00 458,000 M2 225 794,00

575C53 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 40MM 739,60 71,000 M2 52 511,60

582617
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z
KAM

465,30 12,000 M2 5 583,60

582618
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z
KAM

526,70 10,000 M2 5 267,00

625451 ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR BETON OMÍT CEMENT BEZ VLOŽKY 254,30 9,840 M2 2 502,31

62592 ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ 8,60 72,180 M2 620,75

626121 REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU DVOUVRST TL DO 40MM 3 081,50 25,600 M2 78 886,40

62631 SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM 424,80 25,600 M2 10 874,88

711116 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI ZEM VLHK Z MĚKČ PVC 252,40 64,440 M2 16 264,66

711432 IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY 242,80 38,880 M2 9 440,06

711442
IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ
VRSTVOU

636,80 150,080 M2 95 570,94

711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ 43,30 169,880 M2 7 355,80

875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH 166,00 28,800 M 4 780,80

9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ 4 930,40 43,200 M 212 993,28

9112B3 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM 369,80 40,200 M 14 865,96

914111
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DOD A
MONTÁŽ

1 232,60 35,000 KUS 43 141,00

914113
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ -
DEMONTÁŽ

61,60 35,000 KUS 2 156,00

914411 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ 1 232,60 8,000 KUS 9 860,80

914413 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ 61,60 8,000 KUS 492,80

914A21 EV ČÍSLO MOSTU OCEL S FÓLIÍ TŘ.1 DODÁVKA A MONTÁŽ 1 848,90 4,000 KUS 7 395,60

916121 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DOD A MONTÁŽ 1 232,60 3,000 KUS 3 697,80

916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ 3 081,50 3,000 KUS 9 244,50

916311 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DOD A MONTÁŽ 1 232,60 2,000 KUS 2 465,20

916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ 61,60 2,000 KUS 123,20

916331 SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - DOD A MONTÁŽ 616,30 11,000 KUS 6 779,30

916333 SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ 61,60 11,000 KUS 677,60

917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM 436,10 12,500 M 5 451,25

917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM 537,80 11,600 M 6 238,48

91772 OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH 289,20 42,800 M 12 377,76

919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM 74,00 141,800 M 10 493,20

919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM 117,10 16,400 M 1 920,44

931182 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM 117,10 20,050 M2 2 347,86

931317 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 1000MM2 123,30 141,800 M 17 483,94

931335
TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM PRŮŘEZU DO
600MM2

217,30 22,400 M 4 867,52

93139 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR MATERIÁLEM PRO EMZ 187 972,90 0,049 M3 9 248,27

935832
ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z LOMOVÉHO KAMENE TL DO 250MMM DO
BETONU TL 100MM

1 697,70 6,600 M2 11 204,82

93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ 123,30 258,000 KG 31 811,40

93653 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA 30 815,20 1,000 KUS 30 815,20

93664 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z PLASTU 3 697,80 3,000 KUS 11 093,40

938542 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 500 BARŮ 246,50 68,400 M2 16 860,60

938544 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU PŘES 1000 BARŮ 493,00 25,600 M2 12 620,80

966117 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 16KM 2 975,60 47,250 M3 140 597,10

966167 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 16KM 6 992,10 56,348 M3 393 987,35

97816 ODSEKÁNÍ VRSTVY VYROVNÁVACÍHO BETONU NA MOSTECH 2 975,60 16,781 M3 49 932,06

97817 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE 147,90 101,700 M2 15 041,43



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2020 - Most ev.č. 43716-1, Hradčany  

22. 4. 2020
9:27

www.XC4.cz Strana 5 z 5

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: SO 201 - MOST EV. Č. 43716-1 5 991 572,65

Celkem: 5 991 572,65



��������	 
����	���������	������� ��������	�������	

������ ����	���������	������ ��	���	��� ������ ������ �������� � �� ��!�

� ��������	
	��
��	����
��	 ����� ����� ����� ����� ����� ����

��� ����������	����
	���	���� �����  ��� ����

��� !��	��"	#"	��$��%� �	  ���  �$�� �	����� �	��&�� �	�&��$ &���$

"����#	�	#���� $	$%&'( $	)&*'& $	)$%'( $	+,*'- *$*'.

"����# +	(,%'*

�	'��(�)*�	� "	��"	����	

��������	���#���/��#	��!���0	�������

12�������'	#��	���	��	)%-$+3$1

&.&.

               

����
��	�����#����

+	(,%'*


		2020-04-22T10:44:51+0200
	Zdeněk Černocký


		2020-04-22T10:45:36+0200
	Zdeněk Černocký


		2020-04-23T14:14:39+0200
	Ing. Petr Foltýnek




